
                                                                                                                     Θεσσαλονίκη    22-8 -2019   

                ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           Αριθμ. Πρωτ. ΣΦ   30/ 40     

 ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ  ΕΛΛΑΔΟΣ 
 

       ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  ΥΓΕΙΑΣ  
 

                                                                                                 _                                                                            _ 

ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΣΕΥ                                                         |                                                                                  | 
                                                                                                                            

Ταχ. Δ/νση: Σίνδος    Θεσ/νίκης                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ  

Τ.Κ  54700  Τ.Θ  141                                                                            ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ  

Πληροφορίες: X. Λαζαρίδου                            ΠΡΟΣ:                ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ  ΤΗΣ 

Τηλέφωνο:     2310 013-484                                                                         ΣΕΥ      ΤΟΥ ΔΙ.ΠΑ.Ε.      

EMAIL:xrilazar@admin.teithe.gr                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                         |_                                                                    _ | 

 
                                                                   

                                                                  ΚΟΙΝ.: Πρόεδρο Διοικούσας Επιτροπής ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

 

                       

 

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για τη 

διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας για το αξίωμα του Προέδρου και 

Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Φυσικοθεραπείας της Σχολής 

Επιστημών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος»                                                                     

 

     

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ  ΤΟΥ 

ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 
Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4610/19 (ΦΕΚ 70/Α΄/07-05-2019): «Συνέργειες 

Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 

σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και ειδικά του 

άρθρου 12 «Γενικές διατάξεις λειτουργίας του ΔΙ.ΠΑ.Ε.», 

2. Το N. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 

ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04-08-2017) 

άρθρα 15,  23 και 84, 

3. Την ΥΑ 153348/Ζ1/ 15-09-2017 (ΦΕΚ 3255/τ.Β’/15-09-2017): Τρόπος 

διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων 

οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των 

μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των 

φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 

4485/2017 (Α’ 114),  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 «Ασυμβίβαστα – Αναστολή καθηκόντων» του 

Ν.4009/2011 (ΦΕΚ Α΄ 195) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των 

σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

ΑΔΑ: 62Π846ΨΖ3Π-56Ο



κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

23 του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ Α΄254) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις»,  

6. Την υπ. αριθ. 86094/Ζ1/30-05-2019 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΦΕΚ 326/05-06-2019 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.),  

7. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 1/7-6-2019 συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του 

ΔΙ.ΠΑ.Ε. θέμα 2ο, 2.2 «Ορισμός προσωρινών Κοσμητόρων των Σχολών του 

ΔΙ.ΠΑ.Ε.» (ΑΔΑ ΨΠΔΗ46ΨΖ3Π-ΞΥΡ), 

8. Το υπ’ αρ. πρωτ. ΔΦ 30/3961/26-7-2019 έγγραφο του Προέδρου της 

Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. με θέμα «Εκλογές Προέδρων 

Τμημάτων των Σχολών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» 

9.  Την υπ’αρ. πρωτ. ΣΦ 30/29/31-7-2019  Προκήρυξη του Κοσμήτορα της 

Σχολής Επιστημών Υγείας για τα αξιώματα του Προέδρου και του 

Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Φυσικοθεραπείας της Σχολής 

Επιστημών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) 

 

αποφασίζει  
 

ορίζει  Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή για τη διεξαγωγή της εκλογικής 

διαδικασίας για τα αξιώματα  του Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του 

Τμήματος Φυσικοθεραπείας της Σχολής Επιστημών Υγείας του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.),ως ακολούθως:     

                                      

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Σάββας Μαυρομούστακος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος 

2. Γέωργιος Κούτρας, Αναπληρωτής Καθηγητής, Μέλος 

3. Πάρις Ιακωβίδης, Επίκουρος Καθηγητής, Μέλος 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Σταύρος Κοτταράς, Αναπληρωτής Καθηγητής 

2. Μαρία Τσιλιγγίρη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

3. Παναγιώτης Τσακλής, Καθηγητής 

 

Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή έχει την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής 

διαδικασίας.  

     Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή, αφού της παραδοθούν οι αιτήσεις των 

ενδιαφερομένων, εξετάζει την εκλογιμότητα, ανακηρύσσει τους υποψήφιους 

Προέδρους και Αναπληρωτές Προέδρους μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες 

από την συγκρότησή της, επιβλέπει τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας, εκδίδει το 

αποτέλεσμα και το υποβάλλει δια του Κοσμήτορα της ΣΕΥ στον Πρόεδρο της 

Διοικούσας του ΔΙΠΑΕ, ο οποίος εκδίδει τη διαπιστωτική πράξη εκλογής, που 

δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ο Πρόεδρος Τμήματος και ο Αναπληρωτής Πρόεδρος Τμήματος εκλέγονται: 

α) από το σύνολο των μελών Δ.Ε.Π. του Τμήματος Φυσικοθεραπείας της ΣΕΥ 

ΑΔΑ: 62Π846ΨΖ3Π-56Ο



(πρώτη ομάδα εκλεκτόρων) και β) από το σύνολο των μελών ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ του 

Τμήματος Φυσικοθεραπείας της ΣΕΥ (δεύτερη ομάδα εκλεκτόρων). 

Στο Εκλεκτορικό Σώμα επιτρέπεται να συμμετέχουν μέλη ΔΕΠ (πρώτη ομάδα 

εκλεκτόρων) που απουσιάζουν από τη θέση τους, ανεξαρτήτως του λόγου 

απουσίας, εφόσον η απουσία δεν συνεπάγεται την αναστολή ή την απαγόρευση 

άσκησης των καθηκόντων τους. Δεν ισχύει το ίδιο και για τους εκλέκτορες της 

δεύτερης ομάδας εκλεκτόρων.  

 Ορίζεται ως ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών η 29η Αυγούστου 2019, 

ημέρα Πέμπτη, από ώρα 09:00 έως 15:00 και τόπος διεξαγωγής η αίθουσα 

συσκέψεων του Τμήματος. 

   Η ψηφοφορία είναι άμεση και μυστική και διεξάγεται με κάλπη, ταυτόχρονα 

για τους υποψήφιους Προέδρους και Αναπληρωτές Προέδρους ενώπιον της 

Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής του Τμήματος.  

    Η εκλογή του Προέδρου και του Αναπληρωτή Προέδρου γίνεται με δύο (2) 

ξεχωριστά ενιαία ψηφοδέλτια, που περιλαμβάνουν τα ονόματα όλων των 

υποψήφιων Προέδρων και Αναπληρωτών Προέδρων, αντίστοιχα. Οι εκλογείς 

σημειώνουν την προτίμησή τους για έναν μόνο από τους υποψήφιους 

Προέδρους και για έναν μόνο από τους υποψήφιους Αναπληρωτές Προέδρους 

δίπλα από το όνομά τους. 

    Ο αριθμός των έγκυρων ψήφων που λαμβάνει ο κάθε υποψήφιος είναι το 

άθροισμα των παρακάτω επιμέρους συνόλων: α) των έγκυρων ψήφων των 

μελών της πρώτης ομάδας εκλεκτόρων που ψήφισαν τον συγκεκριμένο 

υποψήφιο και β) των μελών της πρώτης ομάδας εκλεκτόρων 

πολλαπλασιαζόμενου με τον αριθμό των έγκυρων ψήφων των μελών της 

δεύτερης ομάδας εκλεκτόρων που ψήφισαν το συγκεκριμένο υποψήφιο, 

πολλαπλασιαζόμενου με 0,2 και διαιρούμενου με το συνολικό αριθμό των 

μελών της δεύτερης ομάδας εκλεκτόρων. 

    Αν από το παραπάνω άθροισμα των έγκυρων ψήφων προκύπτει δεκαδικός 

αριθμός, αυτός στρογγυλοποιείται στην προηγούμενη ακέραιη μονάδα, όταν 

είναι κάτω του μισού (0,5) και στην επόμενη ακέραιη μονάδα, όταν είναι μισό 

(0,5) ή άνω του μισού.  

    Πρόεδρος εκλέγεται ο υποψήφιος που συγκέντρωσε την απόλυτη 

πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων, σύμφωνα με όσα ορίζονται στην παράγραφο 

3 του άρθρου 23 του Ν. 4485/2017. Αν κανείς από τους υποψήφιους 

Προέδρους δεν συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων ή 

σε περίπτωση ισοψηφίας, η εκλογή επαναλαμβάνεται, σύμφωνα με όσα 

ορίζονται στην παράγραφο 8 του άρθρου 15 του Ν. 4485/2017.Η 

επαναληπτική ψηφοφορία θα διεξαχθεί την ακριβώς επόμενη εργάσιμη ημέρα 

ήτοι την 30η  Αυγούστου 2019 ημέρα Παρασκευή, στον προαναφερόμενο τόπο 

ψηφοφορίας και με την ίδια ώρα έναρξης και λήξης.   

   Αν υπάρχει ένας μόνο υποψήφιος, αυτός εκλέγεται αν συγκεντρώσει 

τουλάχιστον το ένα τρίτο (1/3) των έγκυρων ψήφων της πρώτης ομάδας 

εκλεκτόρων.  

     Για την εκλογή Αναπληρωτή Προέδρου, εφαρμόζονται αναλόγως τα 

παραπάνω. 

ΑΔΑ: 62Π846ΨΖ3Π-56Ο



Κάθε σχετική λεπτομέρεια ως προς τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας θα οριστεί 

από το αρμόδιο όργανο διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας. 

 

     Η Επιτροπή οφείλει να διασφαλίσει την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση του 

εκλογικού δικαιώματος. Είναι αρμόδια να επιλύσει οποιοδήποτε ζήτημα 

προκύπτει κατά την εφαρμογή των διαδικασιών, σύμφωνα με την κείμενη 

νομοθεσία, τις διατάξεις των  άρθρων 4 έως και 8 της αριθμ. 153348/Ζ1/15-09-

2017 (ΦΕΚ 3255 Β΄) Απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων και τις τηρούμενες πρακτικές των εκλογικών διαδικασιών κάθε 

ιδρύματος. 

 

Επισήμανση: Η Επιτροπή οφείλει μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από τη 

συγκρότησή της, δηλ. από τις 23-8-2019 έως και τις 24-8-2019, να ανακηρύξει 

τους Υποψήφιους Προέδρους και Αναπληρωτές Προέδρους και να αναρτήσει τον 

πίνακα των υποψηφίων στην κεντρική ιστοσελίδα του Ιδρύματος.  

 

                                

 
 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΣΕΥ 

 

 

 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΑΖΑΚΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ  
 

ΑΔΑ: 62Π846ΨΖ3Π-56Ο


		2019-08-23T10:11:29+0300
	Athens




